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kapittel 8

iverksetting

I stegmodellen, som strukturerer bokens 

inndeling, har vi kommet til steget som 

kalles iverksetting. En ny offentlig politikk 

med målsettinger, målgruppe og virkemid-

ler er besluttet – det kan være en velferds-

reform, en utdanningsreform eller en ny, 

stor jernbaneutbygging. Stafettpinnen 

overlates nå til det utførende leddet. Poli-

tikerne har lagt bak seg arbeidet med å få 

flertall for endring og få satt av de nødvendige ressursene. Omsider kan de lene 

seg tilbake i forvissning om at nå er det bare å la tiden og forvaltningen jobbe, så 

kan fruktene av politikken snart høstes. Den vedtatte målsettingen, enten det er 

å skape verdi eller å løse et problem, er snart realisert. Eller? Hva skjer egentlig 

etter at en reform eller et offentlig tiltak er vedtatt?

innledning
Ordet iverksetting betegner både gjennomføring og realisering, to størrelser som 

ikke alltid er sammenfallende. Selv om en reform gjennomføres helt i tråd med 

planen, betyr ikke det at problemet som reformen var innrettet mot, er løst. Slik 

sett uteblir politikkens realisering. Alternativt kan problemet bli løst – og politik-

ken realisert – selv om, eller til og med fordi, reformen ikke gjennomføres nøyaktig 

som planlagt. Å studere iverksetting innebærer å ta som utgangspunkt at offentlig 

politikk noen ganger blir lik og andre ganger ulik det som var intensjonen, og å 

bygge teori om hvorfor slike avvik noen ganger oppstår, og andre ganger ikke.

Som vi så i kapittel 2, ble iverksetting et sentralt tema i offentlig politikk på 

1970-tallet. Ledende statsvitere produserte en rekke viktige empiriske og teoretiske 

arbeider som hadde som fellesnevner at de så det som et empirisk spørsmål om 

offentlig politikk fungerte etter hensikten. Mange tidlige studier viste at refor-

mer og offentlige tiltak ikke virket, eller virket dårligere enn det politikerne – og 
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